

Dzień Seniora obchodzony jest w kilku wariantach na poziomie globalnym i lokalnym: 1 października jako Międzynarodowy Dzień Osób Starszych, 20 listopada jako Ogólnopolski Dzień Seniora oraz 20 października jako Europejski Dzień Seniora. Wszystkie daty mają jednak wspólny cel – kształtować społeczne postrzeganie osób starszych oraz podejmować wszelkie działania mające na celu zapewnienie im godnego życia. Do najważniejszych zadań należy więc walka z wykluczeniem osób w podeszłym wieku, dostęp do pełnego życia kulturalnego i społecznego. Obchody zwiastują też nieuchronną rewolucję demograficzną. Obecnie na świecie żyje około 600 milionów osób powyżej 60 roku życia. Szacuje się, że w 2050 roku liczba ta wyniesie 2 miliardy. Dlatego coraz częściej organizowane są rozmaite formy aktywizacji osób w podeszłym wieku: warsztaty, szkolenia, kursy czy koła zainteresowań. Takie inicjatywy na poziomie lokalnym pomagają seniorom nie tylko się rozwijać, ale również przeżywać drugą młodość.

Docelową grupą są mieszkańcy Gminy Wolanów, osoby starsze, samotne, niepełnosprawne oraz lokalna społeczność. Realizacja zadania ma na celu zapobiec poczuciu odrzucenia i osamotnienia w szczególności przez osoby starsze i nie tylko. Daje szansę na integrację oraz wypracowanie poczucia wspólnotowości między uczestnikami. Uczestnicy projektu mają szansę poczuć, że przynależą do szerszej społeczności dla której odgrywają istotną rolę. Projekt jest szansą na wypracowanie pozytywnych relacji społecznych oraz podniesienie samooceny uczestników projektu.

Celem naszego Koła jest inicjowanie i kierowanie działań społecznych, edukacyjnych na rzecz lokalnej społeczności. Jako mieszkańcy widzimy potrzebę integracji lokalnej społeczności w tych trudnych chwilach wywołanych pandemią jak i wojną na Ukrainie. Pandemia i wojna spotęgowały kryzys zdrowia psychicznego. Zauważamy dużo większą liczbę osób z zaburzeniami depresyjnymi i zaburzeniami lękowymi. Ograniczenia i ciągły reżim sanitarny, izolacja społeczną, brak poczucia bezpieczeństwa, ciągła obawa o zdrowie najbliższych, brak ram czasowych pandemii oraz obawa o stabilizację finansową, to wszystko spowodowało, że nasilają się zaburzenia lękowe i depresyjne. Dlatego wychodzimy z propozycją wzięcia udziału w spotkaniu integracyjnym skierowanym dla całej społeczności Gminy Wolanów a w szczególności dla osób starszych, samotnych zagrożonych wykluczeniem społecznym. Przewidywana liczba uczestników to 100 osób, głównie osób powyżej 55 roku życia, przy czym w ramach zachowania integracji międzypokoleniowej ok. 30 procent spotkania stanowić będą osoby młodsze.

Sposób realizacji projektu: Spotkanie integracyjne lokalnej społeczności.

Inicjatywa będzie realizowana w lokalu położonym w centralnym miejscu Gminy Wolanów co ułatwi uczestnikom dotarcie na spotkanie. Po przekroczeniu progu każdy uczestnik zostanie wyposażony w kotyliczki z indywidualnym numerem. Będzie to zaczątkiem do organizacji konkursów i quizów. Spotkanie rozpoczniemy uroczystym obiadem, a następnie przejdziemy do planowanych zabaw. W trakcie spotkania przewidujemy konkursy - zabawy ruchowe aktywizujące seniorów. Wodzirej będzie losowo wyłaniał uczestnika zabawy wyczytując numer z kotyliczki.

Dostępność: W trakcie realizacji zadania Koło Gospodyń Wiejskich zobowiązuje się do zapewnienia osobom ze szczególnymi potrzebami dostępności architektonicznej, cyfrowej oraz informacyjno-komunikacyjnej w takim stopniu, jaki jest możliwy, wykonalny i uzasadniony w stosunku do zakresu rzeczowego zadania konkursowego przy uwzględnieniu minimalnych wymagań określonych w ustawie z 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze

szczególными potrzebami (Dz.U. z 2020 r. poz. 1062 z późn. zm.). Każdy przypadek będzie analizowany indywidualnie i w uzasadnionych przypadkach, w szczególności ze względów technicznych lub prawnych. Zapewnienie osobie ze szczególnymi potrzebami dostępności architektonicznej lub informacyjno-komunikacyjnej będzie oznaczało zapewnienie dostępu alternatywnego polegającego w szczególności na zapewnieniu wsparcia innej osoby lub zapewnieniu wsparcia technicznego, w tym z wykorzystaniem nowoczesnych technologii lub wprowadzeniu takiej organizacji, która umożliwi realizację potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami w niezbędnym zakresie dla tych osób.

Wszystkie działania w ramach wskazanego w ofercie zadania publicznego będą zaprojektowane i realizowane przez KGW w taki sposób, aby nie wykluczały z uczestnictwa w nim osób ze specjalnymi potrzebami. Nadzór nad realizacją poszczególnych form będzie pełnił koordynator będący członkiem Koła.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Liczba osób będąca odbiorcami zadania	80	Dokumentacja fotograficzna, lista obecności.
Spotkanie integracyjne	6 godz.	Dokumentacja fotograficzna, faktura.

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Koło Gospodyń Wiejskich w Garnie powstało we wrześniu 2022 roku liczy na dzień dzisiejszy 83 członków. W krótkim okresie swojej działalności Koło pozyskało grant z ARiMR oraz darowiznę od prywatnego podmiotu. Ze środków z ARiMR został zakupiony namiot, stoły, ławki, termos na zupeł, podgrzewacze oraz inne drobniejsze wyposażenie. Natomiast ze środków uzyskanych z darowizny zostały zakupione stroje dla 13 członkiń Koła. KGW w Garnie organizowało zabawę Andrzejkową, spotkanie z okazji 8 marca dla mieszkańców Garna oraz brało udział w Wigilii pod gwiazdami na której częstowało uczestników potrawami wigilijnym oraz ciastem, które zostało przygotowane przez członkinie Koła. W bieżącym roku Koło planuje wziąć udział w imprezie charytatywnej organizowanej pod nazwą Eko Jarmark, na której będziemy sprzedawać różnego rodzaju potrawy i ciasta wykonane przez członkinie, a dochód przeznaczyć na rzecz chorej dziewczynki. Ponadto będziemy brać udział w imprezach takich jak: Dożynki Gminne, Food Festiwal, Jarmark Ludowy Tyndy Ryndy, lokalny festyn rodzinny, w których będą uczestniczyć nie tylko członkowie Koła ale również inne osoby. Dzięki takim działaniom zwiększy się dostępność zagrożonych wykluczeniem społecznym lub już wykluczonym społecznie mieszkańcom nie tylko Garna, ale i Gminy Wolanów.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Wynajem sali bankietowej	3 000,00	3 000,00	
2.	Usługa gastronomiczna	5 500,00	5 500,00	
3.	Usługa wodzireja	1 500,00	1 500,00	
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 000,00	10 000,00	

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Manna Siada

Data

Wobicki Kety me

KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH
w Garnie
ul. Kasztanowa 79, 26-625 Wolanów
NIP: 9482635404 REG. 523119526

.....
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)